Eadem igitur die venit dictus cancellarius ad episcopum, trac-
taturus super completione peenitentiee impositee preefato Willelmo ;
sed episcopus remittens eundem ad decanum et capitulum, finaliter
conventum est inter eos quod dictus cancellarius pro prefato
Willelmo totam ecclesiam cathedralem a campanili desuper versus
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pater mi et domine, postquam annos attigi discretionis, in ista
diocesi in officiis variis et majoribus ego fui, multas etiam terras
et possessiones mediantibus meis laboribus et diligentiis adquisivi,
variis etiam gestibus meis et negligentiis fateor quod inordinate
me habui, propter que et eorum quodlibet, ad offensas multas et
graves ut timeo vicinos meos provocavi. De vestra igitur et
ecclesiz benignitate et misericordia confidens, quee mihi et cuilibet
peccatori debet esse certa, vota derelinquens vicinorum quee mihi
sunt incerta, gratize et misericordie vestree et ecclesie me com-
mitto in omnibus et quoad omnia qua mihi per vos ex parte
ecclesiee sunt objecta, et ad unionem et gremium ecclesiee peto
me admitti de vestra gratia speciali.’”” Cul e contrario objecit
episcopus: “ Non viam gratie sed justitiee elegisti, ut de objectis
canonice te purgares: justitiam elegisti, et justitia fiet tibi !’ Cui
ille respondit: “ De msericordia et gratia ecclesiee totaliter con-
fidens, misericordiam eligo, et gratize ecclesiee et vestre me to-
taliter committo,” Cui episcopus: “ Sancta mater ecclesia nulli
claudit gremium peenitenti: verumtamen ex quo viam justitie
deserens gratiam elegisti, de consilio capituli et cleri nostri deli-
berare volumus, si pensatis praecedentibus te ad gratiam admittere
debeamus.”

Convocato igitur statim decano et capitulo, ac etiam majoribus
cleri sui exemptis et non exemptis, consilium petivit ab eisdem si
ad gratiam ecclesiee admitti posset et deberet. Quibus omnibus
finaliter concordantibus quod sic, episcopus in publico coram
omnibus ipsum in causa fidei vehementer suspectum atque dif-
famatum in purgatione canonica super hiis sibi indicta pronun-
ciavit defecisse, et nihilominus eundem peenitentem ad gratiam et
unitatem ecclesie admisit, quatenus canonica dictaverint instituta.
Et super gratia facienda ac etiam modo et quantitate ejusdem
sibi videbatur magis deliberandum ; et ad hoc diem statuit alium,
ut interim super hoc cum clero suo plenius deliberaret, decernens
ipsum a compedibus ferreis absolutum in carcere ecclesie fore
custodiendum, donec negotium fidei foret terminatum. Convo-
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opponeret, pro eadem injunctum erat sibi quod citius quo posset
limina visitaret beati Thoma Martyris, et ibidem publice suum
fateatur reatum. Omni etiam feria tertia a carnibus abstineret,
donec suam compleverit peregrinationem. Publice etiam coram
omnibus juramento se astrinxit, quod si contingat ipsum in-
posterum, publice vel occulte, verbo vel opere, contra ecclesiam,
episcopum, vel aliquem de suis, insurgere, quod ipse, heeredes sui et
executores, obligati sint episcopo et successoribus suis in mille libris
sterlingorum, solvendis et levandis pro episcopi voluntate. Quas
quidem peenitentias gratanter et gaudenter coram omnibus ad-
misit, et sic sub spe emendationis vitee su@ a carcere ecclesie
gratiose extitit liberatus.

De cmteris autem hereticis ac etiam sortilegis memorate
societatis pestiferee praedicti Robini filii Artis, observato juris
ordine, quidam ex eis publice sunt combusti, alii publice coram
toto populo sua detegentes facinora in veste superiori post ab-
juratam heresim ante et retro ut moris est sunt cruce signati,
alii per civitatem et mercatum solenniter fustigati, alii extra
civitatem et diocesim exulati, alii jurisdictionem ecclesize subter-
fugientes publice sunt excommunicati, alii pre timore fugientes et
latitantes nondum sunt inventi. Et sic nidus ille turpissimus
auctoritate sanctze matris ecclesi, auxiliante Domino, de sua
gratia speciali dissipatus est et destructus, et utique vere dici
potest, quod de gratia Dei speciali, Nam in tam ardua causa et
inter tot adversa et contra tot adversarios tam potentes, contra
etiam tot et tantos advocatos jurisperitiores, quos Deus in medio
legum suarum exceecavit, licet multi fuerint amici in secreto,
imo quasi omnes episcopum ad constantiam animantes, non est
tamen de tota Hybernia inventa persona una que publice vellet et
auderet se opponere, sola persona episcopi excepta, qui mortem
in causa fidei quam affectavit et satis diligenter queesivit nondum
invenit.
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promulgamus, quam ipsos incurrere volumus ipso facto : statuentes firmiter,
quod praeter penas priedictas, contra tales, qui admoniti de preedictis, seu
praedictorum aliquo, infra octo dies a munitione computandos prefata, a
preefatis non se correxerint, ad infligendas peenas omnes et singulas, prater
bonorum confiscationem dumtaxat, quas de jure merentur heeretici, per
suos competentes judices procedatur. Verum cum sit expediens, quod ad
heee tam nefanda ommis via® omnisque occasio pracludantur, de dictorum
nostrorum fratrum consilio universis praecipimus et mandamus, quod nullus
eorum libellos, scripturas quascunque de prefatis damnatis erroribus quic-
quam continentes, habere, aut tenere, vel in ipsis studere presumat ; quin
potius volumus, et in virtute sancta obedientiz cunctis preacipimus, quod
quicunque de scripturis prafatis vel libellis quicquam habuerint infra octo
dierum spatium ab hujusmodi edicti nostri notitia computandum, totum et
in toto et in qualibet sui parte abolere et comburere teneantur : alioquin
volumus, quod incurrant sententiam excommunicationis ipso facto, pro-

cessuri contra contemptores hujusmodi (cum constiterit) ad peenas alias
graviores. Datum Avinione.

Ib. Ricardo episcopo Ossoriensi—The following is Sir James Ware's
account of Richard de Leddrede, bishop of Ossory, who acts such a
prominent part in the present history.